
Contacto

Teléfono +034 956388000
Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Cuesta de Belén
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10864/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Energía Eléctrica en alta y baja tensión para el Alumbrado público,
Dependencias Municipales y Colegios Públicos de la ciudad.

Fijar las condiciones de contratación unificada de los suministros eléctricos en alta y baja tensión (incluidos losDescripción 
eventuales) y las actuaciones que sean necesarias con objeto de satisfacer las exigencias por eficiencias energética en las
instalaciones cuya titularidad corresponde a este Ayuntamiento. La presente contratación prevé la adquisición de energía
eléctrica generada a partir de fuentes de energía renovable con el objeto de cubrir la demanda del Ayuntamiento. Los
licitadores ofertarán energía del tipo indicado en las condiciones que establece el marco normativo y legal vigente para las
cantidades indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y de acuerdo con lo establecido en el mismo. Para cada uno
de los puntos de suministro que se ofertan en la presente licitación, se contratará de forma conjunta tanto el suministro de
energía eléctrica como el acceso de terceros a la red, gestionados del comercializador adjudicatario. En este contrato se
diferencian dos grupos de suministros: Grupo BT: Suministros eléctricos en baja tensión y Grupo MT: Suministros eléctricos
en media tensión del Ayuntamiento. Además de los suministros indicados en el Anexo 1, a lo largo de la vigencia del
contrato unificado, se podrán incorporar nuevos centros de consumo vinculados al Ayuntamiento y a su entidades
instrumentales público (incluso eventuales), por llo que será necesario realizar las altas de estos suministros en los
subgrupos correspondientes, en función del nivel de potencia. Para las altas de estos nuevos suministros, el
comercializados adjudicatario deberá aplicar las mismas condiciones de contrato correspondiente al subgrupo en el que se
incorpore el nuevo suministro: Las altas y/o bajas de los suministros eléctricos no serán penalizadas por el comercializador
adjudicatario.
Valor estimado del contrato 4.907.109,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.761.676 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.282.376,86 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JyfeIGwUwiWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.997.399,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.997.399,66 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ribera del Loira nº 60.
(28042) Madrid. España

Contacto

Teléfono +034 656601804
Correo Electrónico cristinapamela.montero@endesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.997.399,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.416.853,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10864/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Motivación

Motivación Ser la única que presentado oferta y se ajusta las especificaciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Videoconferencia

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +034 956388000
Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Contacto

Teléfono +034 956388000
Correo Electrónico 
mgalan.contratacion@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

C/Cuesta de Belén, s/n.
(11540) Sanlucar de Barrameda España

Presentación de recursos

Unidad de Contratacion

Plazo de Presentación

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto por el trámite de urgencia, con lo cual los plazos se reducen a la mitad, a excepción del plazo de
suspensión posterior a la adjudicación y previo a la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el artículo
44 y siguientes de la Ley 9/2.017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho contrato de suministro está
catalogado como contrato sujeto a regulación armonizada. Por ello, le resulta de aplicación lo previsto en el artículo 119,
ordinal 2, letra b), apartado 2º) en relación con el artículo 156, ordinal 3, letra b) de la mencionada disposición legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Al no disponer de un contrato que haya sido licitado y se está el suministro a
través de la empresa distribuidora de la anterior contrata lo cual conlleva un gasto excesiva de un 20%. Dicha situación se
ha ocasionado a consecuencia de recurso interpuesto por entidad licitadora y que ha encadenado una serie de actuaciones
que ha ocasionado las circunstancias en la que nos encontramos y que hay que solventar a la mayor brevedad posible. De
ahí, la tramitación por urgencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de la Documentacion General

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Cuesta de Belen, s/n
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser participante en la licitación convocada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser integrante de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación a la optimizacion energética.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R0wuz4Dd%2BP7s% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:356850-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014079520 |  2024-000930316 | Mon, 02 Sep 2024 11:15:06:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110814838713523340994374607094377486968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R0wuz4Dd%2BP7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:356850-2024:TEXT:ES:HTML

